
02/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=919367&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2021 (SRP) 
 

Às 09:44 horas do dia 02 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JULIANO TREVISAN CORDEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 052-2021,
Pregão nº 00019/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 54.850,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
54.850,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Locação de cilindro

 2 - Gás comprimido

 3 - Gás comprimido

 4 - Gás comprimido

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Locação de cilindro
Descrição Complementar: Locação de cilindro (cilindros com bula do gás medicinal, seu manual de uso e manuseio
e por fim o número de CMVS ou CEVS) - Valor válido enquanto durar o contrato, inclusive no caso de emissão de
termos aditivos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 75,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 75,0000 e
a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2021
09:58:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUIS CARLOS DOS SANTOS
FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:00.943.564/0001-68, Melhor

lance : R$ 75,0000

Homologado 02/07/2021
09:44:57

JULIANO
TREVISAN
CORDEIRO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Gás comprimido
Descrição Complementar: Gás comprimido, nome: oxigênio, aspecto físico: gás incolor, fórmula química: o2,
massa molecular: 31,99 g,mol, grau de pureza: pureza mínima de 99,8%, característica adicional: medicinal, número
de referência química: cas 10024-97-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro cúbico



02/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=919367&tipo=t 2/2

Valor Máximo Aceitável: R$ 165,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 165,0000
e a quantidade de 150 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2021
09:58:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUIS CARLOS DOS SANTOS
FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:00.943.564/0001-68, Melhor

lance : R$ 165,0000

Homologado 02/07/2021
09:44:57

JULIANO
TREVISAN
CORDEIRO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Gás comprimido
Descrição Complementar: Gás comprimido, nome: oxigênio, aspecto físico: gás incolor, fórmula química: o2,
massa molecular: 31,99 g,mol, grau de pureza: pureza mínima de 99,8%, característica adicional: medicinal, número
de referência química: cas 10024-97-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 58,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 58,0000 e
a quantidade de 250 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2021
09:58:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUIS CARLOS DOS SANTOS
FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:00.943.564/0001-68, Melhor

lance : R$ 58,0000

Homologado 02/07/2021
09:44:57

JULIANO
TREVISAN
CORDEIRO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Gás comprimido
Descrição Complementar: Gás comprimido, nome: oxigênio, aspecto físico: gás incolor, fórmula química: o2,
massa molecular: 31,99 g,mol, grau de pureza: pureza mínima de 99,8%, característica adicional: medicinal, número
de referência química: cas 10024-97-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29,0000 e
a quantidade de 150 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2021
09:58:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUIS CARLOS DOS SANTOS
FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:00.943.564/0001-68, Melhor

lance : R$ 29,0000

Homologado 02/07/2021
09:44:57

JULIANO
TREVISAN
CORDEIRO

Fim do documento


